[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

[bookmark: Текст1][bookmark: Текст2]от  25 июля 2017 г.  №  750

      г. Курильск

Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования «Курильский городской округ» на долгосрочный период

В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь подпунктами 1-4 пункта 1.1 части 1 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования «Курильский городской округ» на долгосрочный период (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
[bookmark: P28]3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Исполняющий обязанности первого
заместителя главы администрации                                  		Сон Кен Хо
Утвержден
постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
[bookmark: _GoBack]от 25 июля 2017 г.  № 750

[bookmark: P35]ПОРЯДОК
разработки и утверждения бюджетного прогноза
муниципального образования «Курильский городской округ»
на долгосрочный период

[bookmark: P30]1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, период действия, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования «Курильский городской округ» на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз).
2. Разработка (изменение) бюджетного прогноза осуществляется финансовым управлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» на основе прогноза (изменений прогноза) социально-экономического развития муниципального образования «Курильский городской округ» на долгосрочный период (далее - долгосрочный прогноз, изменения долгосрочного прогноза).
В бюджетный прогноз могут быть внесены изменения без продления периода его действия.
Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть лет на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования на соответствующий период.
3. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) представляется в Собрание Курильского городского округа одновременно с проектом решения бюджете муниципального образования «Курильский городской округ» на очередной финансовый год и на плановый период.
4. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) на долгосрочный период утверждается (утверждаются) постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Собрания Курильского городского округа о бюджете.
5. Бюджетный прогноз включает:
5.1. Основные итоги реализации бюджетной политики муниципального образования «Курильский городской округ», условия формирования бюджетного прогноза в текущем периоде.
5.2. Описание:
параметров вариантов долгосрочного прогноза и обоснования выбора варианта долгосрочного прогноза в качестве базового для целей бюджетного прогноза;
основных сценарных условий, направлений развития налоговой, бюджетной и долговой политики и их основных показателей;
основных характеристик бюджета муниципального образования «Курильский городской округ», а также показателей объема муниципального долга.
5.3. Цели, задачи, варианты и меры реализации бюджетной, налоговой и долговой политики в долгосрочном периоде и их описание.
5.4. Анализ основных рисков, возникающих в процессе реализации различных сценариев бюджетного прогноза и влияющих на сбалансированность бюджета муниципального образования «Курильский городской округ», механизмы управления рисками.
5.5. Предельные расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования «Курильский городской округ» на период их действия, а также прогноз расходов бюджета на осуществление непрограммных направлений деятельности.
Бюджетный прогноз может включать иные параметры, необходимые для определения основных подходов к формированию бюджетной политики в долгосрочном периоде.
6. В целях формирования бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза) в финансовое управление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в срок до 1 сентября текущего финансового года отделом экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ» направляются основные параметры прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Курильский городской округ» на долгосрочный период (изменения долгосрочного прогноза) и пояснительная записка с анализом факторов и тенденций развития экономики муниципального образования «Курильский городской округ», обоснованием значений основных показателей для разрабатываемых вариантов сценарных условий.

Исполняющий обязанности первого
заместителя главы администрации                                  		Сон Кен Хо

Приложение
к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования «Курильский городской округ» на долгосрочный период

[bookmark: P65]Бюджетный прогноз
муниципального образования «Курильский городской округ»
на период ______________

1. Прогноз основных характеристик бюджета
муниципального образования «Курильский городской округ»

тыс. руб.
	№
	Показатели
	Год
	Год
	Год
	Год
	Год
	Год

	1.
	Доходы - всего:

	в том числе:

	1.1.
	налоговые

	1.2.
	неналоговые

	1.3.
	безвозмездные поступления

	2.
	Расходы - всего:

	3.
	Дефицит/профицит

2. Предельные расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования «Курильский городской округ»

тыс. руб.
	№
	Наименование муниципальных программ
	Расходы бюджета

	Год
	Год
	Год
	Год
	Год
	Год

	Итого:

3. Прогноз расходов бюджета на осуществление непрограммных направлений деятельности

тыс. руб.
	№
	Показатели
	Расходы бюджета

	Год
	Год
	Год
	Год
	Год
	Год

	Итого:

image1.png